（別紙様式１）

検定料免除申請書

年   月   日

  学校長  殿

申請者（志願者）

 氏名

 住所 〒

 連絡先 TEL

下記のとおり被災しましたので，必要書類を添付の上，検定料免除を申請します。

入 試 の 種 類

志 望 学 科

学資負担者

氏名（続柄）

申請者との続柄 □父 □母 □その他（    ）

被災住所 〒

(現住所 ※1) 〒

連絡先 TEL

被 災 状 況
□全壊 □大規模半壊 □半壊 □流失 □その他（     ）

□学資負担者の死亡又は行方不明

証明書類の添付状況 ※2

□① 罹災証明書※3を添付している。

□② 死亡診断書等を添付している。

□③ 証明書類は添付していない（後日提出）。

備 考

※1 被災住所と現住所が異なる場合のみ記入してください。
※2 添付する証明書類は写しによるものでも差し支えありません。
※3 罹災証明書は，居住家屋の被害程度について，地方自治体の現地調査等に基づき証明された書面
で，「罹災証明書」，「被災証明書」等，発行機関により名称が異なります。

○ 記載及び申請時の注意事項（「証明書類の添付状況」欄について）
１．①または②に該当する場合：

検定料の納付は行わないでください。出願後に被災した場合等，事情により検定料を納付済みの場
合は，還付の申出が必要となります。

２．③に該当する場合：
（１） 検定料を納付したうえで申請してください。後日，証明書類により要件を満たすことが確認さ

れた場合，「検定料返還請求書」の提出により，還付が行われます。

（２） 備考欄に被災状況等の説明及び書類の提出が困難である理由を記入してください。

(学校記入欄)

受験番号